
 
5 ноября 2020 года № 185 

 

  

О внесении изменений в некоторые решения Думы города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 13.11.2020 

 

В связи с принятием Федерального закона от 16 декабря 2019 года № 439-ФЗ 

"О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части 

формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде", 

Федерального закона от 31 июля 2020 года № 268-ФЗ "О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях приведения в 

соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 

29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 27 сентября 2007 года № 105 

"О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы города Костромы" (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 28 января 2008 года № 3, от 8 апреля 2008 года № 45, от 

26 июня 2008 года № 113, от 14 октября 2008 года № 175, от 18 февраля 2010 года 

№ 10, от 25 марта 2010 года № 31, от 10 июня 2010 года № 79, от 7 октября 2010 года 

№ 150, от 26 мая 2011 года № 116, от 22 декабря 2011 года № 307, от 14 июня 2012 

года № 97, от 26 сентября 2013 года № 161, от 30 января 2014 года № 6, от 13 ноября 

2014 года № 219, от 17 ноября 2015 года № 238, от 26 мая 2016 года № 106, от 26 мая 

2016 года № 107, от 27 октября 2016 года № 217, от 22 декабря 2016 года № 278, от 

19 декабря 2019 года № 210, от 25 сентября 2020 года № 148) следующие изменения: 

1) подпункт 5 пункта 10 после слов "трудовой книжки" дополнить словами "и 

(или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 

законодательством порядке"; 

2) в подпункте 3 пункта 16 слова "55 лет - женщинам; 30 лет, 40 лет, 50 лет, 60 

лет" заменить словами "55 лет, 60 лет - женщинам; 30 лет, 40 лет, 50 лет, 60 лет, 65 

лет". 

2. Внести в пункт 4 части 2 статьи 6 Порядка проведения конкурса на 

замещение должности муниципальной службы города Костромы, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 26 февраля 2009 года № 15 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 15 июля 2010 года № 98, от 

24 ноября 2011 года № 266, от 19 декабря 2013 года № 228, от 24 апреля 2014 года 

№ 71, от 26 мая 2016 года № 107, от 27 апреля 2017 года № 59, от 30 июля 2020 года 

№ 114), изменение, дополнив после слов "трудовая книжка" словами "и (или) 

сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 

законодательством порядке". 



2 

3. Внести в Положение о кадровом резерве аппарата Думы города Костромы, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 28 мая 2009 года № 43 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 30 июня 2011 года 

№ 151, от 24 ноября 2011 года № 265, от 19 декабря 2013 года № 228, от 24 ноября 

2016 года № 253, от 27 апреля 2017 года № 58), следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 4 части 4 статьи 41 изложить в следующей редакции: 

"- копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством порядке (за исключением случаев, 

когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые)"; 

2) пункт 3 части 2 статьи 7 после слов "трудовой книжки" дополнить словами 

"и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 

законодательством порядке". 

4. Внести в часть 2 статьи 2 Положения о доске почета муниципального 

образования городского округа город Кострома, утвержденного решением Думы 

города Костромы от 24 декабря 2009 года № 98 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 26 мая 2011 года № 102, от 24 ноября 2011 

года № 265, от 19 декабря 2013 года № 228, от 28 мая 2015 года № 113, от 31 марта 

2016 года № 47, от 6 июля 2017 года № 101, от 4 июля 2019 года № 122, от 30 июля 

2020 года № 114), изменение, дополнив после слов "трудовой книжки" словами "и 

(или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 

законодательством порядке". 

5. Внести в приложение 1 к Положению об Общественной палате при Думе 

города Костромы, утвержденному решением Думы города Костромы от 24 февраля 

2011 года № 24 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

16 июня 2011 года № 133, от 24 ноября 2011 года № 265, от 19 декабря 2013 года 

№ 226, от 30 января 2014 года № 19, от 10 июля 2014 года № 112, от 28 августа 2014 

года № 145, от 25 сентября 2014 года № 176, от 26 ноября 2015 года № 253, от 

25 февраля 2016 года № 32, от 31 марта 2016 года № 54, от 31 марта 2016 года № 55, 

от 27 апреля 2017 года № 64, от 6 июля 2017 года № 102, от 1 марта 2018 года № 34, 

от 23 июня 2020 года № 89, от 8 октября 2020 года № 161), изменение, дополнив 

после слов "в трудовой книжке" словами "и (или) сведениям о трудовой 

деятельности, оформленным в установленном законодательством порядке". 

6. Внести в пункт 11 части 1 статьи 5 Порядка предоставления жилых 

помещений муниципального специализированного жилищного фонда в городе 

Костроме", утвержденного решением Думы города Костромы от 28 апреля 2011 года 

№ 57 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 31 мая 

2012 года № 60, от 25 октября 2012 года № 170, от 31 марта 2013 года № 16, от 

26 марта 2015 года № 58, от 29 октября 2015 года № 225, от 27 октября 2016 года 

№ 220, от 24 ноября 2016 года № 245, от 2 февраля 2017 года № 9, от 30 ноября 2017 

года № 215, от 26 марта 2020 года № 39), изменение, дополнив после слов "трудовой 

книжки" словами "и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

установленном законодательством порядке,". 

7. Внести в Положение о муниципальной службе города Костромы, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года № 229 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 4 июля 2013 года 

№ 102, от 30 января 2014 года № 16, от 27 марта 2014 года № 56, от 24 апреля 2014 

года № 71, от 26 февраля 2015 года № 30, от 28 января 2016 года № 7, от 31 марта 

2016 года № 56, от 26 мая 2016 года № 106, от 26 мая 2016 года № 107, от 



3 

22 сентября 2016 года № 189, от 27 октября 2016 года № 218, от 24 ноября 2016 года 

№ 252, от 22 декабря 2016 года № 278, от 1 июня 2017 года № 78, от 31 августа 2017 

года № 127, от 28 сентября 2017 года № 145, от 26 октября 2017 года № 172, от 

21 декабря 2017 года № 232, от 1 февраля 2018 года № 7, от 27 сентября 2018 года 

№ 164, от 29 ноября 2018 года № 205, от 21 декабря 2018 года № 223, от 31 января 

2019 года № 13, от 30 января 2020 года № 12), следующие изменения: 

1) часть 4 статьи 22 после слов "в трудовой книжке и" дополнить словом 

"(или)"; 

2) пункт 4 части 1 статьи 23 дополнить словами "(при наличии), формирование 

сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы 

муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном 

(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, 

для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской 

Федерации". 

8. Внести в часть 3 статьи 7 Положения о пенсионном обеспечении 

муниципальных служащих города Костромы, утвержденного решением Думы города 

Костромы от 21 декабря 2012 года № 230 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 28 марта 2013 года № 46, от 30 января 2014 года № 7, от 

4 декабря 2014 года № 229, от 25 февраля 2016 года № 31, от 26 мая 2016 года № 106, 

от 22 сентября 2016 года № 194, от 22 декабря 2016 года № 276), изменение, 

дополнив после слов "в трудовой книжке и" словом "(или)". 

9. Внести в пункт 2 части 2 статьи 5 Положения о ежемесячной доплате к 

пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности города Костромы, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года № 231 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 28 марта 2013 года 

№ 47, от 4 декабря 2014 года № 231, от 22 декабря 2016 года № 277, от 27 апреля 

2017 года № 61), изменение, дополнив словами "и (или) сведения о трудовой 

деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке". 

10. Внести в пункт 2 части 3 статьи 2 Положения о Почетной грамоте Думы 

города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 28 марта 2013 

года № 42 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

19 декабря 2013 года № 227, от 24 апреля 2014 года № 69, от 25 сентября 2014 года 

№ 176, от 26 февраля 2015 года № 45, от 28 мая 2015 года № 113, от 28 января 2016 

года № 17, от 26 мая 2016 года № 107, от 25 октября 2018 года № 182, от 30 июля 

2020 года № 114), изменение, заменив слова "из трудовой книжки, подтверждающая" 

словами "из трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством порядке, подтверждающие". 

11. Внести в пункт 4 части 2 статьи 3 Порядка внесения предложений о 

кандидатурах на должности председателя и заместителя председателя Контрольно-

счетной комиссии города Костромы, утвержденного решением Думы города 

Костромы от 30 июля 2015 года № 155 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 26 сентября 2019 года № 159, от 30 июля 2020 года 

№ 114), изменение, дополнив словами "и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством порядке". 

12. Внести в пункт 4 части 1 статьи 4 Порядка проведения конкурса на 

заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего 

прохождения муниципальной службы города Костромы, утвержденного решением 



4 

Думы города Костромы от 28 января 2016 года № 8 (с изменением, внесенным 

решением Думы города Костромы от 24 ноября 2016 года № 253), изменение, 

заменив слова "трудовой книжки или" словами "трудовой книжки и (или)". 

13. Внести в пункт 5 части 2 статьи 4 Положения о награде города Костромы – 

знаке "За особые заслуги перед городом Костромой", утвержденного решением Думы 

города Костромы от 31 августа 2017 года № 122, изменение, заменив слова "трудовой 

книжки кандидата" словами "трудовой книжки и (или) сведения о трудовой 

деятельности кандидата, оформленные в установленном законодательством 

порядке". 

14. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


